Дело № 5-54-29/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2017 года                                                             пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Новикова Михаила Владимировича, паспортные данные, работающего водителем КУГК Красногвардейское управление газового хозяйства, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Новиков М.В., 09.02.2017 года не уплатил административный штраф в размере 1500,00 руб., наложенный постановлением серии 61ВК № 1760255 от 14.11.2017 года, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП, чем нарушил положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП.
 В судебном заседании Новиков М.В. вину признал и пояснил, что не имел работы в связи с чем не смог оплатить вовремя, сейчас у него есть постоянное место работы,
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Новикова М.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
Вина Новикова М.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении серии  61АГ № 308308 от 09.02.2017 года, копией протокола 61ВК № 1760255 от 14.11.2017 года о наложении административного штрафа в размере 1500,00 руб. рапортом сотрудника ГИБДД.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, признание вины, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Новикова М.В. за совершенное правонарушение, судья считает  необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в размере 3000,00 руб.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Новикова Михаила Владимировича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 3000,00 (три тысячи рублей 00 копеек).
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель ОМВД России по Красногвардейскому району, номер счета получателя 401018103351000010001, ИНН налогового органа 9105000100, КПП 910501001, Код ОКТМО 35620000, БИК 043510001, код бюджетной классификации КБК 18811612000016000140, УИН 18810491172000000311.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья					И.В. Чернецкая